
پنجشنبه 22 دی   1401- 19 جمادی الثانی 1444 - 12 ژانویه 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5905  2  سیاسی

گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: »بنا نیست 
خــاف قانون عمل کنیم، مگر آئیــن نامه اجازه می دهد 
که بودجه ســالیانه بدون برنامه پنج ســاله تنظیم شود؟ 
در جلســه سران قوا این موضوع مورد بحث قرار گرفت و 
حداقل از مرداد ماه این موضوع در حال بحث و بررســی 
اســت«؛ این سخنان را محمدباقر قالباف نهم آذرماه و در 
پاسخ به رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفته بود  که 
خواســتار تمدید یک ساله برنامه توسعه ششم شده بود. 
تاکید رئیس مجلس بر خاف قانون بودن تصویب لایحه 
ودجه ســال آینده بدون برنامه توســعه، با اعام وصول 
نشــدن این لایحه طی دو هفته اخیر ادامه پیدا کرد اما 
یکباره گویی این رفتار غیرقانونی، قانونی شد! روز گذشته 
لایجه بودجه اعام وصول شــد، رئیسی آن را به مجلس 
تقدیم کرد و کمیسیون تلفیق بودجه 1402 هم تشکیل 

شد. 
این تغییر چگونه شکل گرفت؟ کسی نمی داند. سه شنبه 
شب  سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسامی خبر 
داد که چهارشنبه رئیس جمهور برای تقدیم بودجه 1402 
به مجلس می آید و لایحه بودجه را تقدیم مجلس می کند 
و ضمن ارائه لایحه بودجه، قرار اســت درخواست تمدید 

برنامه ششم به مجلس داده شود.
این سخنان همچنین مغایر با چیزی بود که قبا همین 
ســخنگوی هیات رئیســه مجلس اعام کرده بود. نظام 
موســوی در ۷ دی به ایسنا گفته بود: »با تصمیم هیات 
رئیسه مجلس، تا زمانی که تکلیف برنامه هفتم مشخص 

نشود، لایحه بودجه 1402 اعام وصول نخواهد شد.«
اما همه نمایندگان مجلس با این نظر هیات رئیسه هم نظر 
نبودند و در واقع در این مدت دو صدا از مجلس شــنیده 
شد؛ گروهی بر اعام وصول لایحه بودجه و تمدید برنامه 
ششم اصرار داشتند و گروهی دیگر معتقد بود که مجلس 
وارد بررسی لایحه برنامه هفتم شده و رسیدگی به بودجه 
به ســال آینده موکول شــود و بودجه بــه صورت چند 

دوازدهم به تصویب برسد.
نظرات مختلف نمایندگان به جایی رســید که روز ســه 
شــنبه صحن مجلس شــاهد برگزاری جلسه غیرعلنی 
کوتاهی برای بحث و گفت وگو درباره تقدم و تاخر بررسی 
لوایح برنامه هفتم و بودجه 1402 بود و از سوی سخنگوی 
دولــت هم اعام کرد: دولت تکلیــف قانونی برای تدوین 
لایحــه بودجه را انجام داده و اکنــون مجلس باید اعام 
وصول کند و به زودی قانون برنامه هفتم توســعه را هم 

تقدیم مجلس می کنیم.
هرچه بود، خواسته دولت اجابت شد، قالیباف دیگر حرفی 
از غیرقانونــی بودن این موضوع نزد و حالا مجلس در راه 
بررســی و تصویب بودجه است. اما داستان برنامه توسعه 
چه شد؟ تمدید می شود یا دولت برنامه جدید به مجلس 

می فرستد؟
دیروز یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی گفت 
که دولت در یک بندی از لایحه بودجه 1402 آورده است 
که تا زمان تصویب قانون برنامه هفتم، قانون برنامه ششم 

تمدید می شود.
حســینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: دولت سه حکم در بند »و« تبصره 20 لایحه بودجه 
1402 آورده است اول اینکه »احکام دارای ماهیت دائمی 
تحت عنــوان قانون الحاق برخی مواد بــه قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت ۳ تا زمانی که توسط قوانین 

دیگر نسخ نشده، دارای اعتبار است«.  
وی توضیح داد پیش از این دو قانون مقررات مالی دولت 

1 و 2 در مجلس تصویب شده بود. 
در اینجا درباره قانــون مقررات مالی دولت ۳ به احکامی 
اشاره شده که به عنوان چهارچوب منابع و مصارف می آید 
و دیگر نیاز به تکرار آن در هر سال در بودجه نیست. بلکه 

با این بند به صورت دائمی تصویب می شود.
این عضو کمیسیون تلفیق بودجه 1402 همچنین گفت: 

یکی دیگر از احکام بند »و« تبصره 20 در این باره اســت 
که »اجرای احکام مندرج در این قانون در خصوص احکام 
یک ســاله مربوط به سال 1402 است«؛ این حکم درباره 
احکام یک ساله است. چون یک سری احکام بیشتر از یک 

سال لازم نیست که مصوب شود و باقی بماند.
حاجــی دلیگانی افزود: حکم دیگری که در این بند آمده 
ناظر به این اســت که »قانون پنج ســاله ششم توسعه تا 
زمان تصویب قانون برنامه هفتم توسعه و حداکثر شش ماه 
پس از لازم الاجرا شــدن این قانون تمدید می شود« این 
حکم هم بدان معناست که تا زمان تصویب برنامه هفتم، 

برنامه ششم به قوت خود باقی است.
ویژگی های لایحه بودجه 1402

آنچه دولــت در لایحه بودجه ســال 1402 برای حقوق 
کارکنان پیش بینی کرده، نشــان می دهــد که افزایش 
پلکانی حقوق در دستور کار قرار دارد و متوسط 20 درصد 
است؛ به طوری که برای طبقات پایین تر از این رقم بیشتر 

افزایش پیدا خواهد کرد.
این در حالی اســت که تورم بالاتر از 40 درصد اســت و 
به این ترتیب بر اســاس این لاحه بازهم سفره کارمندان 

کوچکتر خواهد شد. 
در لایحه ســال گذشته متوسط افزایش حقوق کارمندان 
۳9 درصد اعام شده بود که اعتراض های بسیاری را سبب 

شد! 
همچنین بخش مهــم دیگر لایحه بودجه ســال آینده، 
مربوط به یارانه های نقدی و معیشتی است که برای سال 
آینــده در مجموع بیش از ۳1۵ هزار میلیارد تومان برای 
یارانــه نقدی ۳00 و 400 هزار تومانی پیش بینی شــده 
است. به این ترتیب یارانه نقدی هم برای سال آینده ثابت 

باقی خواهد ماند. 
 درآمدهای مالیاتی در سال آینده ۵9 درصد افزایش یافت
خبرآناین در گزارشــی نوســت: جزئیات منابع بودجه 
دولت در سال آینده نشان می دهد که درآمدهای مالیاتی 
از حدود ۵2۶ هزار میلیارد تومان که در بودجه امســال 
مصوب شــده، به بیش از ۸۳۸ هزارمیلیارد تومان رسیده 
که رشــد بیش از ۵9 درصدی را نشــان می دهد. این در 
شرایطی اســت که سهم مالیات در بودجه 1400 معادل 
۳2۵ هزار میلیارد تومان بود که در بودجه امسال به ۵2۶ 

هزار میلیارد تومان رسید.
همچنین بر اســاس لایحه بودجه، از ابتدای سال 1402 
به قیمت خرده فروشی هر نخ سیگار تولید داخل با نشان 
ایرانی مبلغ ۵0 تومان، تولید داخل با نشــان بین المللی 
100 تومان، هر بســته ۵0 گرمی تنباکوی قلیان داخلی 
20 هزار تومان به عنوان مالیات و همچنین هر نخ سیگار 
وارداتــی ۸00 تومان، هر بســته ۵0 گرمی تنباکو قلیان 
وارداتی ۳۵ هــزار تومان به عنوان حقوق ورودی دریافت 

می شود تا مطابق ردیف های این قانون برای بخش سامت 
و ورزش همگانی و ورزش بانوان هزینه شــود. همچنین 
وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف اســت درآمدهای 
حاصل از صــدور مجوز توزیع دخانیــات و حق انحصار 
دریافتی بابــت واردات و تولید محصــولات دخانی را به 
حساب درآمد عمومی نزد خزانه داری کل کشور واریز کند.
سال آینده مالیات بر درآمد 4۵ درصد بیشتر می شود

مالیات یکی از منابع درآمدی دولت است که شامل مالیات 
اشــخاص حقوقی، مالیات بر درآمدهــا، مالیات بر ثروت، 

واردات و مالیات کالاها و خدمات می شود.
بر این اســاس، سهم مالیات اشــخاص حقوقی در لایحه 
بودجه ســال آینده 29۶ هزار میلیارد تومان است که در 
مقایســه با سال جاری که 1۳۳ هزار میلیارد تومان بوده، 

122 درصد افزایش داشته است.
همچنین سهم مالیات بر درآمدها در لایحه بودجه سال 
آینده نیز 122 هزار میلیارد تومان درنظر گرفته شده که 
در مقایسه با سال جاری که ۸4 هزار میلیارد تومان بوده 

معادل 4۵ درصد زیاد شده است.
عاوه بــر این، میزان مالیات بر ثــروت ۳۷ هزار میلیارد 
تومان در لایحه بودجه سال آینده است که نسبت به سهم 
2۷ هزار میلیارد تومانی ســال جاری، ۳۷ درصد افزایش 

داشته است. 
همچنین، رقم مالیات واردات در لایحه بودجه سال آینده 
معادل 129 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است 
که نسبت به سال جاری که ۷۷ هزار میلیارد تومان بوده، 

۶۷ درصد افزایش داشته است.
از ســوی دیگر، مالیات کالاها و خدمات در لایحه بودجه 
سال آینده معادل 2۵2 هزار میلیارد تومان درنظر گرفته 
شده است. این در حالی است که این رقم در بودجه سال 
جــاری 20۳ هزار میلیارد تومان اســت که به میزان 24 

درصد رشد داشته است.
واحدهای مسکونی لوکس چقدر مالیات می دهند؟

براســاس لایحه بودجه 1402، واحدهای مسکونی و باغ 
ویاها مجاز بیش از 20 میلیارد تومان مشمول پرداخت 
مالیات می شود؛ در صورتی که در بودجه 1401 واحدهای 
مســکونی و باغ ویاها مجاز بیــش از 10 میلیارد تومان 

مشمول پرداخت مالیات می شدند.
واحدهای مســکونی و باغ ویاهای مجــاز که ارزش آنها 
)با احتســاب عرضه و اعیان( بیش از دویســت میلیارد 
)200.000.000.000( ریال اســت، مــازاد به این مبلغ 
مشــمول مالیات به میــزان دو در هزار می شــوند. این 
مالیات برعهده شخص است که در ابتدای هر سال مالک 

واحدهای مسکونی و باغ ویاهای مذکور است.
واحدهای مسکونی و باغ ویاهای در حال ساخت مشمول 

مالیات نیستند.

خودروهای بالای 1.۵ میلیارد تومان مشمول
مالیات شد

بر اســاس لایحه بودجــه 1402، خودروهایی بالای یک 
میلیارد و ۵00 میلیون تومان مشمول مالیات سالانه خودرو 
به نرخ یک درصد می شــوند. به این ترتیب، انواع خودروی 
ســواری و وانت دو اتاق )کابین( دارای شماره انتظامی در 
اختیار مالکین اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که قیمت 
روز خودروی آنها بیش از یک میلیارد و ۵00 میلیون تومان 
است، نســبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه 
خودرو به نرخ یک درصد می شوند. 1- ماخذ محاسبه مالیات 
خــودرو موضوع این بند قیمت روز انواع خودرو با توجه به 
تاریخ ساخت یا واردات آن و صرفاً بر اساس مشخصات مالک 
خودرو مندرج در شناســنامه خودرو صادره توسط نیروی 
انتظامی برگ ســبز به عنوان سند رسمی خودرو است که 
توسط سازمان امور مالیاتی کشور هر ساله تا پایان فروردین 
ماه تعیین و اعام می شود مأخذ مزبور برای انواع خودرو که 
بعد از اعام ســازمان تولید یا وارد می شوند بافاصله پس 
از تولید یا واردات آن توســط سازمان مزبور تعیین و اعام 
خواهد شد. سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است مراتب 
را به نحو مقتضی به اطاع اشــخاص مشمول برساند کلیه 
اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات سالانه مربوط به 
خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجده سال 
و محجور تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه هر سال 
پرداخت کنند. ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب 
این بند برای آنها مالیات وضع شــده است قبل از پرداخت 
بدهی مالیاتی مورد انتقال شــامل مالیات بر دارایی، نقل و 
انتقال قطعی و اجاره ممنوع است متخلفین از حکم این بند 
در پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت تضامنی دارند. 2- به 
دولت اجازه داده می شود بر اساس پیشنهاد سازمان برنامه 
و بودجه کشور و متناسب با شرایط اقتصادی کشور هر سه 
سال یک بار نسبت به کاهش یا افزایش قیمت پایه تعیین 

شده فوق الذکر اقدام و مراتب را اباغ کند.
واردات 2 میلیارد دلاری خودرو در سال آینده 

پیش بینی شد
دولت در لایحه بودجه سال 1402 پیش بینی کرده است 
به منظور تنظیم بازار خــودرو، واردات 2 میلیارد دلاری 
خــودروی خارجی انجام شــود که در صــورت موافقت 
مجلس و با توجه به رشــد تولید داخل شــاهد تنظیم و 
متعادل شدن قیمت ها در این بازار باشیم. مطابق بند )و( 
تبصره هفت لایحه بودجه 1402، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت مکلف است با معرفی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
بــه جانبازان بالای ۷0 درصد که در ســنوات گذشــته 
از تســهیات ماده 4۵ قانون جامع ایثارگران اســتفاده 
نکرده اند، مجوز واردات یک دســتگاه خودرو متناسب با 
وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات ارائه 
کند. در خصوص سایر مشمولان ماده 4۵ قانون مذکور از 
محل تسهیات قرض الحسنه تبصره 1۶ این قانون برای 

خرید خودرو داخلی اقدام می شود.
تسهیلات تکلیفی سال 

آینده 200 هزار میلیارد تومان شد
تبصــره 1۶ لایحــه بودجه 1402 مربوط به تســهیات 
تکلیفی اســت. در این تبصره آمده است: بانک های عامل 
مکلفند در چارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و 
ترازنامه بانک ها، در سقف 2 میلیون میلیارد ریال از محل 
100 درصدی مانده سپرده قرض الحسنه )به جز بانک های 
قرض الحسنه( و بخشی از سپرده های چاری براساس توان 
تسهیات دهی بانک های عامل و به تشخیص شورای پول 
و اعتبار پس از کسر ســپرده قانونی، به موارد مندرج در 
قوانین مصوب مجلس شــورای اســامی از جمله؛ قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ســاماندهی 
و حمایت از مشــاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، 
قانون جهش تولید مســکن و قانون جهش تولید دانش 

بنیان، تسهیات قرض الحسنه پرداخت کند.

بالاخره لایحه بودجه 1402 بدون برنامه توسعه اعلام وصول شد

سفرهکارمندان20درصدکوچکترمیشود!
رئیس مجلس 9 آذرماه اعلام کرده بود آئین نامه اجازه نمی دهد که بودجه سالیانه بدون برنامه پنج  ساله تنظیم شود

رئیس قــوه قضائیه گفت: باید تمهیداتی اتخاذ شــود تا 
ســاعات کار بانوان در مراکــز و مراجع قضایی به گونه ای 
باشد که وقتی آنها به خانه بازمی گردند انرژی و نشاط لازم 
را برای رسیدگی به مسئولیت های خانوادگی و سایر امور 

نظیر ادامه تحصیل خود داشته باشند.
به گزارش ایســنا به نقل از  قوه قضائیه، در آستانه میاد 
با ســعادت حضــرت فاطمه زهــرا )س( و روز زن، صبح 
چهارشنبه )21 دی( حجت الاسام والمسلمین محسنی 
اژه ای بــا ۷00 نفــر از بانوان قاضی و کارمند شــاغل در 
دســتگاه قضایی دیدار و طی ســخنانی در این جلسه، با 
برشــمردن دغدغه های خود برای ارتقــاء جایگاه بانوان 
در دســتگاه قضایی اظهار کرد: به معاونــت راهبردی و 
پژوهشگاه قوه قضائیه و معاونت منابع انسانی دستگاه قضا 
دســتور می دهم که با احصاء نظرات و پیشــنهادات شما 
بانوان ارجمند، نســبت به ایجاد ساختار و سازوکاری در 
جهت ارتقاء وضعیت و جایگاه بانوان در دســتگاه قضایی 

اهتمام داشنه باشند.
رئیس عدلیه در ادامه به دغدغه هایی نظیر »ســاعات کار 
بانوان شاغل در دستگاه قضایی«، »محیط حضور و  فعالیت 
بانوان در مراکز قضایی«، »نحوه رفت وآمد بانوان به مراجع 
قضایــی« و »حداکثر بهره گیــری از ظرفیت ها و دانش و 

توانایی های زنان در دستگاه قضایی« اشاره کرد.

وی بیان داشــت: باید تمهیداتی اتخاذ شــود تا ساعات 
کار بانوان در مراکز و مراجع قضایی به گونه ای باشــد که 
وقتی آنها به خانه بازمی گردند انرژی و نشاط لازم را برای 
رسیدگی به مســئولیت های خانوادگی و سایر امور نظیر 

ادامه تحصیل خود داشته باشند.
رئیس دســتگاه قضا بیان داشت: محیط حضور و فعالیت 
بانوان در مراکز و مراجع قضایی باید متناسب با جایگاه و 
شــأن آنها باشد و من نسبت به این موضوع دغدغه جدی 

دارم.
قاضی القضات تصریح کــرد: زنان جامعه ما بالاخص زنان 
شاغل در دســتگاه قضایی از ظرفیت های بالایی بهره مند 
می باشــند و آنها در برخی امور و ابعاد نظیر دقت، نظم و 
انضباط، صبر و حوصله و … از مردان بهتر و برتر هستند؛ 
لذا باید تمهیداتی اتخاذ شــود تــا حداکثر بهره گیری از 
ظرفیت ها، دانش ها و توانایی های بانوان شاغل در دستگاه 

قضایی فراهم شود.
وی در همین راستا بیان داشت: همکار خانمی که سِمت و 
مسئولیتی در یک مرجع یا مرکز قضایی دارد بهتر می تواند 
دغدغه های یک زن مراجعه کننده به دســتگاه قضایی را 
درک کند؛ برای نمونه، زن مراجعه کننده ای که درخواست 
عسر و حرج دارد یا در محیط خانواده یا بیرون از خانواده 
مورد آزار و اذیت قرار گرفته، برای یک مسئول قضایی زن، 

بهتر و دقیق تــر می تواند توضیحات خود را بیان و تبیین 
کند.

رئیس عدلیه در ادامه با تبیین ابعاد وجودی والای حضرت 
صدیقه  طاهره )س( بیان داشــت: حضرت زهرا )س( در 
تمام ابعاد و حوزه ها بالاخص دفاع از حق و شئون تربیتی 
و انسانی و اجتماعی، برای بشریت به ویژه زنان الگو و اسوه 
هســتند. اسام عزیز بستری را فراهم آورده که در آن زن 
به یک انسان کامل در همه ابعاد تبدیل شود؛ زن از منظر 
اسام می تواند رکن اساسی مهمترین اجتماع جامعه یعنی 

خانواده باشد.
وی با اشاره به ظلم هایی که جاهلیت مدرن نشأت گرفته از 
فرهنگ غربی به زنان روا می دارد گفت: در جاهلیت مدرن 
غربی شاهد بیشترین ظلم ها و تحقیرها علیه زنان هستیم؛ 
در نگاه این جاهلیت مدرن، زن ابزار توسعه تجارت و نیل 
به اغراض سیاسی و طعمه ای برای مقاصد اطاعاتی است.
وی در پایان با اشــاره به تاش دشمنان برای ضربه زدن 
به جامعه ما از ناحیه موضوع حجاب گفت: اسام عزیز در 
قالب عفاف و حجاب، ســازوکاری تعبیه کرده که از گوهر 
گرانبهای زن حفاظت شــود و عطوفت و نجابت و لطافت 
و زیبایــی زنان با هم حفظ گــردد و از این طریق، زن در 

عرصه های مختلف زندگی اجتماعی بدرخشد.
پیش از ســخنان رئیس دستگاه قضا، »محمدباقر الفت« 

معاون منابع انســانی و امور فرهنگی قوه قضائیه با بیان 
اینکــه در مجموعه واحدهای دادگســتری و ســتاد قوه 
قضائیه، 1۵ هزار بانو اشتغال دارند، گفت: حسب دستورات 
و تاکیدات ریاســت قوه قضائیه، توزیع عادلانه پست ها و 
مناصب در دستگاه قضا یکی از رویکردهای اصلی معاونت 

منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه است.
الفت تصریح کرد: توزیع عادلانه پســت ها و مناصب میان 
مردان و زنان شــاغل در بســیاری از سازمان های کشور، 
مانند دســتگاه قضایی نیست و قوه قضائیه در این زمینه 

توفیقات زیادی کسب کرده است.
وی افزود: با توجه به اینکــه ۵0 درصد داوطلبان آزمون 
استخدامی کادر اداری قوه قضائیه در سال 1400 را بانوان 
تشکیل می دادند، بر همین اساس ۵0 درصد جذب شدگان 

این آزمون نیز از خانم ها خواهند بود.
معاون منابع انســانی و امور فرهنگی قــوه قضائیه ادامه 
داد: بانوان شــاغل در قوه قضائیــه در دو بخش اداری و 
قضایی دارای سِــمت هایی می باشــند و نسبت حضور و 
فعالیت بانوان در سِــمت های قضایی نسبت به تعداد کل 
قضات، آمار قابل توجهی است؛ همچنین بانوان شاغل در 
بخش های اداری دستگاه قضا نیز در سمت های مدیریتی، 
کارشناســی و مشاوره ای منشأ خدمات زیادی به دستگاه 

قضایی و مراجعان می باشند.

نماینده مردم قزوین در مجلس شــورای اسامی با اشاره 
به افزایش قیمت کالاهای اساسی و حذف کالاهایی مانند 
گوشت از ســبد معیشــتی مردم، تاکید کرد: ستادهای 
تنظیم بازار ملی و اســتانی باید با تدابیر عاجل و جهادی 

برای نجات سفره معیشتی مردم اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، فاطمه محمدبیگی در نطق میان دستور 
خود در جلســه علنی چهارشــنبه)21 دی ماه( مجلس 
شورای اسامی در رابطه با افزایش قیمت کالاهای اساسی 
به ویژه اقام معیشــتی مردم، گفــت: تورم امروز زندگی 
مردم را پر از رنج و مرارت کرده اســت، به جرات می توان 
گفت کالاهایی مانند گوشــت قرمز و ماهی به ســختی 
در سبد معیشــتی خانوارهای متوسط قرار می گیرد، لذا 
ســتادهای تنظیم بازار ملی و استانی باید با تدابیر عاجل 

و جهادی برای نجات سفره معیشتی مردم اقدام کنند .
وی در ادامه به وضعیت بازار خودرو اشــاره و بیان کرد: 
ســوداگری در بــازار خودرو، موقعیــت انحصاری برخی 

از خودروســازان، جولان دلالان زالو صفت و عدم اتخاذ 
سیاســت های درست از جمله ورود خودرو به بازار بورس 
موجب افزایش قیمت خودرو شــده است؛ دیگر مماشات 
بــا مافیای خودرو جایی ندارد، لذا دولت باید از تجربیات 
قبلی مســکن مهر برای برون رفت از انصراف متقاضیان 
نهضت ملی مســکن از طریق بانک های عامل اقدام کند 
تا آرزوی خانه دار شــدن طیف وســیعی از مردم مظلوم 
و طبقات محروم و زنان سرپرســت خانوار مانند داغی بر 

دل نماند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسامی 
تاکید کرد: اجرای مربوط به مسکن سه فرزندی و تامین 
خوابگاه متاهلی در قانــون جوانی جمعیت و کمک ویژه 
مجلس به دولت برای اهتمام به این مهم موضوعی جدی 
است و باید مورد توجه دولت قرار بگیرد. در زمینه بازار ارز 
مقابله با دشمنان خارجی و داخلی و مقابله با اخالگران و 
ساطین ارزی از وظایف مسلم تیم اقتصادی دولت است 

و هیچ بهانه ای از دولت پذیرفتنی نیست.
محمدبیگی یادآور شد: ســرخوردگی جوانان،  بازرگانان 
و کارآفرینــان از وضعیــت نامناســب ارز موجب ریزش 
سرمایه اجتماعی مردم می شود. رئیس جمهور؛ بفرمایید 
مرد رویین تن اقتصادی کشــور کیســت کــه به یاری 
مردم بشــتابد؛ از اقدامات ارزنده شما در دولت سیزدهم 
از جمله حوزه  اقتصادی، کاهش کســری بودجه، حوزه 
مالی و تامین آب شــرب و کشــاورزی و بهینه ســازی 
راه  های مواصاتی  شــهری و روســتایی، کنترل کرونا و 
واکسیناســیون عمومی و افتتاح صندوق بیماران خاص 
و ارتقاء ســامت الکترونیک و بیمه شدن ۶ میلیون نفر 
بدون بیمه و زمینه اجرای پزشک خانواده و ارجاع، مبارزه 

با فساد دارو و نان و آرد تشکر می کنیم.
 وی در ادامه خطاب به رئیس جمهور افزود: در این میان 
مشکات بســیاری در دولت وجود دارد، از جمله برخی 
انتصابات بدون ضابطه و تغییر مکرر مسئولان استانی بر 

اساس کدام منطق صورت می گیرد؟ نماینده مردم قزوین 
در مجلس شــورای اســامی خطاب به مسئولان دولتی 
عنوان کرد: یک سال و نیم وقت کمی برای تدوین برنامه 
هفتم نبود که امروز با پیغام های مکرر مجلس را در فشار 
پذیرفتن تکه پاره های وصله شــده ای از برنامه و بودجه 
به فسیل تبدیل می کند. آیا دیواری کوتاه تر از خانه ملت 
نبود که آوار بی برنامگی و ضعف استفاده از نیروهای پخته 
و کارآمد و تاخیر در تدوین برنامه هفتم توســط دولتی 
که همواره خود را در مجلس ملزم به همکاری، همراهی 
و همدلی با آن کرده ایم و تا توانســته ایم مراعات آنها را 
کــرده ایم، امروز ما را در مقابل مردم قرار داده اند و حالا 
پاسخگوی مطالبات بحق این مردم بصیر و آگاه و همواره 

در صحنه نیستیم.
وی در ادامــه تاکید کرد: ایــن را باید عرض کنم که نیاز 
به امید افزایی و امید آفرینی توســط اقدامات دولت در 

جامعه وجود دارد.

محسنی اژه ای دستور داد

ضرورت ایجاد ساختار و سازوکاری جهت ارتقاء وضعیت و جایگاه بانوان در عدلیه

برای نجات سفره معیشتی مردم، عاجل و جهادی تدبیر شود

حکم اعدام محمد بروغنی متوقف شد
دیــوان عالی کشــور از توقف حکم اعدام »محمد بروغنی« از بازداشــتی های 
ناآرامی های اخیر خبر داد. دیوان عالی کشــور اعام کرد: تقاضای اعاده دادرسی 
متهم »محمد بروغنی« نســبت به رأی صادره دادگاه انقاب در اجرای ماده 4۷4 
قانون آیین دادرسی کیفری در دیوان عالی کشور ثبت و اصول پرونده محاکماتی 
نامبرده جهت رســیدگی مجدد و بررســی تقاضای ثبت شده توسط وکیل وی از 
دادگاه مربوطه مطالبه شده اســت. ضمنا در اجرای تبصره ذیل ماده 4۷۸ قانون 
مذکور، قرار توقف اجرای حکم اعدام تا حصول نتیجه از دیوان عالی کشــور صادر 

شده است.

در حال برنامه ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران با اشاره به حضور نیروی 
دریایی ارتش در آب های سرتاسر جهان گفت: در حال برنامه ریزی برای حضور در 
تنگه پاناما هستیم.  به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی درحاشیه برگزاری 
نخستین همایش ملی تمدن دریایی مســیر پیشرفت اظهار کرد: امروز فرصت 
بزرگی در حوزه دریا برای پیشرفت کشور در اختیار ماست و می توان با استفاده 
صحیح از ظرفیت دریایی این موهبت را از یک ظرفیت اقتصادی به یک ظرفیت 
تمدنی تبدیل کرد. امروز بهره مندی از دریا برای ما یک مزیت ژئوپلیتیک است و 
آن ها که از این ظرفیت برخوردار نیستند، دچار یک خفگی ژئوپلیتیکی هستند. 
دریادار ایرانی با اشــاره به حضور نیروی دریایی ارتش در آب های سرتاسر جهان 
بیان کرد: ما تا امروز در تمامی تنگه های راهبردی دنیا حضور داشته ایم و تنها در 
دو تنگه حضور نداشــته ایم که در یکی از آن ها امسال حضور پیدا می کنیم و در 
حال برنامه ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
استفاده از ظرفیت های دریایی را نیازمند نگاه ویژه همه مسئولان دریایی کشور 
دانســت و تاکید کرد: اقداماتی که امروز در نیروی دریایی ارتش صورت گرفته 
بدون همراهی جامعه نخبگانی، شــرکت های دانش بنیان و وزارت دفاع میســر 
نبوده اســت و امروز این ظرفیت در خدمت پیشرفت کشور قرار دارد. وی افزود: 
ما بسیار زودتر از اروپایی ها، دریانوردی را آغاز کردیم و این تمدن دریایی دوباره 
قابل احیا شدن است. امروز نیاز داریم حضور دریایی خودمان را قدرتمندتر کنیم 
و می توانیم بگوییم در حوزه علمی هیچ مشــکلی برای رشد در این زمینه وجود 
ندارد اما بیشــتر این ظرفیت در حوزه نظامی مورد استفاده قرار می گیرد و سایر 
بخش ها نیز باید در این حوزه تاش بیشتری کنند. امیر دریادار ایرانی در بخش 
دیگری از ســخنان خود، تشریح کرد: سه فرماندهی اقیانوسی شامل فرماندهی 
اقیانوس هند، فرماندهی اقیانوس آرام و فرماندهی اقیانوس اطلس تشکیل داده ایم 
که امــروز در اقیانوس های هند و اطلس حضور داریم و بــه زودی در اقیانوس 
آرام هــم حضور پیدا می کنیم. تجهیزاتی کــه در آینده به نیروی دریایی ملحق 
می شــود در راستای ماموریت این ســه فرماندهی است. فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در پایان تصریح کرد: نیروی دریایی بازوی حکمرانی کشور در اقیانوس ها 
است و نیروی دریایی یک نیروی راهبردی است که کارویژه های آن حوزه کان 
و راهبردی کشــور را متاثر می کند و اقدامات این نیرو نیز در سیاست های کان 

ملی اثرگذار است.

ابلاغ قانون موافقتنامه همکاری اقتصادی و تجاری 
دولت های ساحلی خزر برای اجرا

اباغ قانون موافقتنامه همکاری اقتصادی و تجاری دولت های ســاحلی خزر 
برای اجرا از سوی رئیس جمهور اباغ شد. به گزارش ایسنا، رئیس جمهور »قانون 
موافقتنامه همکاری اقتصادی و تجاری بین دولت های ساحلی خزر« را برای اجرا 

به وزارت صنعت، معدن و تجارت اباغ کرد.

اینترنت برای مردم مثل هوا می ماند
عیســی زارع پور وزیر ارتباطات  روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت 
با تاکید بر اینکه اینترنت مثل هوا می ماند،  افزود: اینترنت به تمام زندگی مردم 
وابسته شده، از اقتصاد، آموزش، فرهنگ و سرگرمی پس نمی شود اینترنت را قطع 
کرد. وی همچنین خاطرنشان کرد که اینترنت طبقاتی به این معنا که یک طبقه 
خاصی اینترنت پرسرعت داشته باشد، نداریم و همه مردم برای ما خاص هستند.

امروز در پیک تولید گاز هستیم
جواد اوجی وزیر نفت در حاشــیه جلسه هیات دولت  با اعام اینکه امروز در 
پیک مصرف گاز هستیم، تاکید کرد که سعی داریم توزیع گاز را مدیریت کنیم، 
خط قرمز ما مصرف خانگی اســت و به دستور رئیس جمهور اولویت اول وزارت 
نفت همین است. وی همچنین با اشاره به گزارش های هواشناسی که پیش بینی 
شود یک جبهه هوای بسیار سرد سیبری را در کشور داشته باشیم و این برودت 
هوا تا هفته اول بهمن ادامه داشته باشد، گفت: الان هم در مناطق شمالی و نیز 
کل کشــور دمای 21 استان زیر صفر است و یخبندان داریم. الحمدالله با تدابیر 
خوبی که وزارت نفت و شــرکت ملی نفت و گاز در بحث تولید حداکثری گاز از 
میادین مشــترک و مستقل اندیشیده و با توجه به اینکه همه خطوط ما از قبل 

تعمیر شده اند، مشکلی در تامین گاز کشور نخواهیم داشت.

ایران علیه شارلی ابدو اقدام حقوقی می کند
محمد دهقــان معاون حقوقی رئیس جمهور روز چهارشــنبه درباره واکنش 
حقوقی لازم درباره اقدام نشــریه شــارلی ابدو، اظهار کرد: دراین رابطه نظرات 
کارشناســی از وکای داخل و خارج کشــور و هیئت حقوقی خود گرفته و پس 
از بررسی های لازم، اقدام می کنیم. وی گفت: همچنین هیئت وزیران در جلسه 
امروز خود با پیشــنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر »لایحه عضویت 
دولت جمهوری اســامی ایران در ساز و کار همکاری سازمان های مالیاتی طرح 

پهنه راه« موافقت کرد.

۶ نفر از اخلال گران بازار ارز در اهواز دستگیر شدند
دادستان عمومی و انقاب مرکز خوزستان از دستگیری شش نفر از دلالان و 

اخال گران بازار ارز در اهواز خبر داد.
صادق جعفــری چگنی اظهار کرد: این افراد با خرید و فروش ارز به شــکل 
غیرقانونی و خارج از شــبکه  بانکی و صرافی های مجاز طی روزهای اخیر موجب 
اخال در بازار شــده بودند. به گزارش ایسنا به نقل ازدادگستری خوزستان، وی 
با تاکید بر این که نظارت بر بازار ارز و برخورد با مخان اقتصادی، از اولویت های 
دســتگاه قضایی است، افزود: در همین راســتا با دستور قضایی دادسرای مرکز 
استان، شش نفر از عوامل اخال در بازار ارز اهواز توسط پلیس اقتصادی فراجای 
اســتان دستگیر شدند که پرونده آنان در شــعبه ویژه در حال رسیدگی است. 

جعفری چگنی گفت: از این افراد مقادیری ارز کشف و ضبط شد.

دفاع از پایان نامه در زندان
یکی زندانی زندان »تهران بزرگ« پس از تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد 
که همزمان با دوران حبس او انجام شد، به شکل مجازی از پایان نامه خود دفاع 
کرد. به گزارش ایســنا،  پایگاه اطاع رسانی سازمان زندان ها و اقدمات تأمینی و 
تربیتی کشور اعام کرد:یکی از مددجویان ندامتگاه »تهران بزرگ« که چندین 
سال است به دلیل پرونده مالی در زندان به سر می برد، توانست به شکل مجازی 
از پایان نامه کارشناســی ارشد خود در رشــته »مدیریت IT« دفاع کند. جلسه 
دفاع این مددجو به همت اداره کل زندان های اســتان تهران و پس از رایزنی ها با 
دانشگاه انجام گرفت که با استقبال طرفین نیز همراه شد. ع.ک دوران محکومیت 
خود را از ســال 1۳۸۶ به دلیل داشتن شکات خصوصی به ترتیب در بازداشتگاه 
اوین و ندامتگاه تهران بزرگ سپری می کند. این مددجو پیش از این هم توانسته 
بود با استفاده از امکاناتی که در محیط زندان برایش فراهم شده، مدرک کاردانی 
مترجمی انگلیسی و دو مدرک کارشناسی »مدیریت بازرگانی« و »کسب و کار« 

را در این دو زندان کسب کند.

اطلاعیه ساعات کار میز خدمت کنسولی 
وزارت امور خارجه

وزارت خارجه در مورد ساعات کار میز خدمت کنسولی اطاعیه ای صادر کرد.
روابط عمومی وزارت امور خارجه اعام کرد: میز خدمت کنسولی این وزارتخانه 
با هدف تسهیل و تسریع در انجام امور کنسولی مراجعین در بخش های گذرنامه 
و روادید، مشمولین، سجات و احوال شخصیه، دانشجوئی و بورس ها و مدارس 
خارج از کشور، تابعیت و امور پناهندگان و نیز حمایت های کنسولی و قضائی در 
روزهای اداری شــنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:00 لغایت 1۳:۳0 و روزهای پنج 

شنبه ۸:۳0 لغایت 12:۳0 پذیرای مراجعین محترم می باشد.

اخبار کوتاه


